＜様式２－４＞資 格 変 更 願い

	採用年度

	資　　格
	☐DC2 ☐DC1

	年度受付番号

令和　　年　　月　　日
独立行政法人日本学術振興会理事長　殿
フリガナ
登録名
下記のとおり、資格の変更を承認願います。
記
１．学位取得日：令和　　年　　月　　日
２．学位（専攻分野）名：博士（　　　　　　　）
３．資格変更に伴う受入研究機関等の変更状況に応じた提出書類
	①受入研究機関
	☐変更あり
	「受入研究機関変更届」＜様式2-1＞及び「受入承諾書（受入研究機関の変更）」＜様式2-2＞を併せて提出してください。

	②特別研究員の所属部局
	☐変更あり
	「受入研究者等変更届」＜様式2-3＞を併せて提出してください。
※①受入研究機関が変更ありの場合、受入研究者等が変更ありでも「受入研究者等変更届」＜様式2-3＞の提出は不要です。

	③受入研究者（含む職名・研究者番号）
	☐変更あり

	④受入研究者の所属部局
	☐変更あり

	①～④に該当しない
	以下の受入承諾書（資格の変更）を記入ください。
※①～④に該当する場合は、本様式の受入承諾書は未記入で提出してください。

４．研究遂行経費の取扱い　：　☐希望する　　☐希望しない

	受 入 承 諾 書（資格の変更）（上記①～④に該当しない場合のみ記入）
次の特別研究員-PDの受入研究者になることを承諾します。
また、受入承諾書＜様式2-2＞にある特別研究員の受入れに関する事項についても承諾します。

特別研究員の登録名：
　　所属部局（研究科等）：
  　研究課題：
  　受入期間：令和　　年　　月　　日　　　～　　　令和　　年　　月　　日

	【学位授与受入研究機関の事務局が確認（チェック）してください。】
受入研究者の承認　　　　　　　　：☐承認済
部局長（研究機関長でも可）の承認：☐承認済

■学位授与受入研究機関事務局　問合せ先（受入研究機関の事務局にて記載ください）
機関名・部署名：
メールアドレス：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号：

（注）
①　「学位記の写し」又は「学位取得証明書」（写し可）を添付してください。
②　受入期間は、採用期間ではありません。資格変更後の受入研究機関における受入期間（研究期間）となります。
③　PDへの資格変更日は、学位取得日の翌月１日付となります。
④　「4.研究遂行経費の取扱い」において、「希望する」を選択した場合は、資格変更後に支給する研究奨励金のうち、その３割相当額を研究遂行経費として支給します。「希望しない」を選択した場合は、資格変更後に支給する研究奨励金について、研究遂行経費の取扱いを行いません。